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3. Styrket EU-samarbejde 
3.1. Behov for dynamik 
Den danske udlændingepolitik er i vidt omfang 
afhængig af den politik, som føres i de øvrige 
EU-lande. På samme måde påvirkes de øvrige 
lande af den politik, som Danmark fører. 

Derfor er der et stigende behov for et effektivt 
samarbejde i EU om asyl- og indvandringspoli- 
tik. 

Det er baggrunden for, at det under den 
igangværende regeringskonference overvejes, 
hvorledes det nuværende mellemstatlige sam- 
arbejdet kan gøres mere dynamisk. 

3.2. Kommende udfordringer i EU-samarbejdet 
3.2.1. Byrdefordeling 
Det er et grundlæggende mål for regeringen, at 
der etableres en byrdefordelingsordning for 
modtagelse af flygtninge og fordrevne mellem 
EU-landene. Der er allerede taget skridt hertil i 
form af etablering af et »alarmberedskab« inden 
for EU i forbindelse med store flygtningebevæ- 

. gelser. 
Regeringen vil arbejde videre på, at der i 

EU-regi indgås en egentlig byrdefordelingsafta- 
le. 

3.2.2. Udsendelsesproblemer 
De fleste EU-lande har gennem de senere år haft 
problemer med at udsende udlændinge, der har 
fået afslag på asyl eller anden form for opholds- 
tilladelse. En væsentlig årsag hertil er, at flere 
lande har nægtet at tage imod deres egne stats- 
borgere. 

Regeringen vil derfor arbejde aktivt for en 
fælles EU-indsats på udsendelsesområdet. 

3.2.3. EURODAC 
Det bliver af stadig større betydning med en 

fælles indsats mod, at ansøgere uden asyl- 
grundlag rejser fra det ene land til det andet og 
ansøger om asyl -  den såkaldte »asyl-shop- 
ping«. Her er EU-landene kommet et godt styk- 
ke på vej med Dublin-konventionen, der sikrer, 
at ét land og kun ét land er forpligtet til at 
behandle en asylansøgning. 

For yderligere at effektivisere samarbejdet på 
asylområdet overvejes det for tiden at tilveje- 
bringe bedre adgang for EU-landene til at 
udveksle og sammenholde fingeraftryk af asyl- 
ansøgere. Samarbejdet påregnes formaliseret 
ved indgåelsen af EURODAC-konventionen, 
der nærmere regulerer denne udveksling af fin- 
geraftryk. Der er lagt op til, at konventionen kan 
undertegnes inden udgangen af 1997. 

4. Hjælp i nærområder 
Regeringen lægger stor vægt på, at flygtninge 
ydes hjælp i nærområderne til deres hjemland, 
hvor dette er muligt og forsvarligt. 

Indenrigsministeriet overvejer for tiden -  i 
samarbejde med UNHCR -  muligheden for at 
konvertere nogle af de bevillinger, der i dag er 
afsat til kvoteflygtninge efter udlændingeloven 
og jugoslaverloven, og i stedet anvende bevil- 
lingerne til indskud til en af UNHCR til formålet 
særligt oprettet fond, hvis midler skal anvendes 
til genbosætning af flygtninge. 

Endvidere kan der som et eksempel peges på, 
at flygtningelandsbyer er anvendt til genopbyg- 
ning i nærområder, herunder som i det tidligere 
Jugoslavien til husning af flygtninge eller til 
sociale- og sundhedsmæssige formål. 

Danmark har således flyttet 3 flygtninge- 
landsbyer til Bosnien (2) og Ungarn (1). 

Hermed slutter redegørelsen. 


